
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.158

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#533936#1#581306>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 20/05/2021 às 10:30h (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de licença de software 
para replicação síncrona de dados DMSII ou não DMSII da plataforma Unisys MCP para as 
plataformas de banco de dados Oracle e Microsoft SQL Server e prestação de serviços técnicos de 
manutenção e suporte  no software adquirido. - BB: 869751 - Família: 02.26. Site: www.licitacoes-e.
com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, 
Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Admi-
nistrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 06/05/2021. Rosilene Brito dos Anjos - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#533936#1#581306/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
<#E.G.B#534095#1#581475>
AVISO DE CONVOCAÇÃO 001/2021  - SEAGRI

Dispensa Emergencial, art. 59, IV, da Lei Estadual nº 9.433/2005 - Abertura, 12/05/2021, às 
10h00min - Objeto: Serviços de Suporte Administrativo  - Família: 03.30 -  Local: Setor de 
Contrato  situada à Avenida ,04, nº 405, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador-Bahia, 
Térreo.  Os interessados poderão obter informações e/ou o Termo de Referência no endereço 
acima mencionado, segunda a sexta-feira, das 08h30min às 12h00min ou das 14h00min às 
18h00min, ou pelo email: mgusmao@seagri.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do 
telefone: (71) 3115-2870 . Salvador-BA, 06 de maio de 2021. Maria de Fátima Gusmão O. lima,
<#E.G.B#534095#1#581475/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

A CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 03/2021, para Aquisição de 10 (dez) 
tratores agrícolas, visando à estruturação das cadeias produtivas em diversos municípios 
baianos, para atender as metas previstas nos Contratos de Repasses nº 851769/2017 e 
nº 854938/2017/MAPA/CAIXA, em 21/05/2021 às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital 
encontra-se a disposição nos sites: www.car.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. 
Salvador, 06 de maio de 2021.Ana Clara Nascimento. Pregoeira
<#E.G.B#533999#1#581370/><#E.G.B#534012#1#581387>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/RP Nº 05/2021

A CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 05/2021, para Aquisição de Aquisição de 
450 implementos agrícolas diversos, através de Registro de Preços, em 19/05/2021 às 15:00h, 
Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos sites: www.car.ba.gov.br e http://www.
licitacoes-e.com.br/. Salvador, 06 de maio de 2021.Ana Clara Nascimento. Pregoeira
<#E.G.B#534012#1#581387/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#534242#1#581629>
AVISO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2021 - O Secretário da Educação do 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de Concurso Público 
Nº 04/2021, para seleção de projetos de pesquisas de iniciação científica dos estudantes 
da Rede Estadual De Ensino na 9ª FEIRA DE CIÊNCIAS, EMPREENDEDORISMO E 

INOVAÇÃO DA BAHIA (FECIBA): “Territórios Educativos e suas experiências científicas”, 
conforme processo SEI nº 011.9269.2020.0049074-91. O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos através do link http://bit.ly/editalfeciba. Salvador/BA, 06/05/2021. Jerônimo Rodrigues 
Souza. Secretário da Educação.
<#E.G.B#534242#1#581629/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#533914#1#581278>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. Nº004/2021-JQ. Processo nº 
072.4458.2019.0012186-98. ID BB no 871096 Abertura: 21/05/2021. Objeto: Aquisição de 
materiais de Consumo (Hospitalar), para atender as demandas de diversos setores do campus 
Universitário de Jequié. Famílias: 42.40, 46.10, 65.02, 65.05, 65.10, 65.15, 65.30, 65.31, 65.32, 
66.40, 68.10, 68.40, 79.30, 81.05, 81.15, 85.10, 85.30. Pregoeiro: Agton Santos Ferreira. Local/ 
Horário da sessão: www.licitacoes-e.com.br às 09:00. O edital completo poderá ser obtido através 
do http://www.comprasnet.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br. Contatos através do e-mail 
copeljq@uesb.edu.br de segunda a sexta-feira em horário comercial. Jequié - BA 06/05/2021.
E.G.B#533914#1#581278/>

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 - ABERTO - SEFAZ/COPEL

Abertura: 21/05/2021 às 14h00min (Horário Brasília). Objeto: Aquisição de 170 (cento e setenta) 
leitores de código de barras 1D e 2D/QRCode com suporte para apoio, para uso na fiscalização 
de mercadorias em trânsito. BB- 871204 - Família: 70.25. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.
com.br./ O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
copel@sefaz.ba.gov.br, telefone (71) 3115- 2621 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 10:00 às 18:00h no endereço: Av. Luiz Viana Filho s/nº, 2ª Av., nº. 260, Centro Administrativo 
da Bahia - CAB - Salvador - Ba, 06/05/2021. - Maria Josania Goes Costa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#533996#1#581366/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#533980#1#581351>
AVISO DE INTENÇÃO DE LICITAÇÃO
PA nº 081.2176.2021.0000494-71

PERMISSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL 
DE PASSAGEIROS. DISPOSITIVO LEGAL: art. 5º da Lei 8.987, de 13.02.95.
A Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações 
da Bahia - AGERBA, entidade vinculada à Secretaria de Infra-Estrutura, torna público que fará 
realizar licitação para Outorga de Permissão de Serviço Público de transporte coletivo rodoviário 
intermunicipal de passageiros, através do Subsistema complementar - SLIC, com veículos tipo 
Microônibus, na seguinte linha:

       ITEM LINHA
1 Pau a Pique (Casa Nova) x Juazeiro

A Permissão terá um prazo inicial previsto para 07 (sete) anos. A opção da Outorga do serviço 
através de Licitação é o único caminho aplicável para esta Delegação de Serviço Público. 
Salvador, 06 de maio de 2021. Carlos Henrique de Azevedo Martins Diretor Executivo
<#E.G.B#533980#1#581351/>#E.G.B#534064#1#581441>
AVISO DE INTENÇÃO DE LICITAÇÃO
PA nº 081.9151.2019.0005284-18

PERMISSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL 
DE PASSAGEIROS. DISPOSITIVO LEGAL: art. 5º da Lei 8.987, de 13.02.95.
A Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações 
da Bahia - AGERBA, entidade vinculada à Secretaria de Infra-Estrutura, torna público que fará 
realizar licitação para Outorga de Permissão de Serviço Público de transporte coletivo rodoviário 
intermunicipal de passageiros, através do Subsistema complementar - SLIC, com veículos tipo 
Microônibus, na seguinte linha:

       ITEM LINHA
1 Vitória da Conquista x Caraíbas via BA 625, com restrição 

de trecho no corredor da BR 407, de Anagé até Vitória da 
Conquista.

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Sexta-feira, 7 de Maio de 2021 às 0:50:09
Código de Autenticação: c93f5c68


